



RIKSARKIVAREN

Forsvarets arkivadministrasjon
Postmottak
2617 Lillehammer

Deres ref

Vår ref.
2009/16386 GRHE

Dato
11.11.2009

Vedtak om kassasjon av regnskapsbilag i Forsvaret

Vi viser til søknad om å kassere regnskapsbilag. Søknaden er formidlet i notat av Ketil Zahl av 10.09.09 og støttet i brev fra Forsvarets arkivadministrasjon ved Bjørn Roland av 12.10.09.

Reglement for arkivbegrensning og kassasjon i Forsvarets arkiver av 15.09.1994, vårt vedtaksnummer 517, tilsier bevaring av utvalgte årganger med regnskapsbilag fra et utvalg av arkivskapere i Forsvaret. Det meste av Forsvarets arkiver er nå avlevert med disse utvalgene av regnskap.

På bakgrunn av notatet etter Zahls besiktigelse av arkivet hos Forsvarets forsyningskommando har Riksarkivaren vurdert saken og funnet at materialet, slik det er omtalt i notatet og i brev av 12.10.2009, ikke har vesentlig kulturell eller forskningsmessig verdi, eller inneholder rettslig eller viktig forvaltningsmessig dokumentasjon.

Ny formulering for hovedgruppe 62 – pengeregnskap i Reglement for arkivbegrensning og kassasjon vil da lyde:

Regnskapsbilag kasseres. Forsvaret vurderer selv hvor lenge det har behov for å oppbevare materialet ut fra administrative og juridiske hensyn.

Vedtaket er hjemlet i arkivloven § 9 bokstav c.

Vi ber om at alle berørte instanser i Forsvaret gjøres kjent med kassasjonsvedtaket.

Med hilsen

Ivar Fonnes
riksarkivar

Gro Hendriksen
arkivar

Fra: Roland, Odd Bjørn [oroland@mil.no]
Sendt: 12. oktober 2009 15:11
Til: Gro Hendriksen
Emne: Synspunkter på kassasjonsbestemmelser for regnskapsbilag
(Luftforsvarets
forsyningskommando)

Hei.

Du ba meg sende noen momenter i forhold til overskriften her. Dette er mine betraktninger og ergo "synsing". Jeg er, til din orientering, verken historiker eller lærd - bare en stakkar som av en ond skjebne er havnet der jeg er...

-

Forsvaret hadde et til dels meget uheldig makuleringsregime fra midten av 70-årene til midten av 80-årene, noe som førte til alarmrop fra forskermiljøene og nedsettelsen av et utvalg oppnevnt av Forsvarsdepartementet. Resultatene var "NOU 1990: 7 Forsvarets arkiver", avgitt i desember 1989 og deretter utarbeidelsen av "Reglement for arkivbegrensning og kassasjon i Forsvarets arkiver", fastsatt av Riksarkivaren 15.sep.1994.

Jeg har en fornemmelse av at Jørgen H Martinsen var en av Riksarkivets representanter i sistnevnte dokument og at det fortsatt skulle være mulig for dere å kunne gå til kilden...

I Forsvarets kassasjonsreglements klasse 6, Økonomi, finner vi undergruppe 62, Pengeregnskap. I denne er regnskapene for hvert femte år med bilag til visse kassenumre oppført som bevaringsverdige. Jeg antar at disse i sin tid ble valgt ut som representative for typiske avdelinger i sine respektive forsvarsgrener og nivåer innen disse, for å utgjøre et grunnlagsmateriale for en eventuell statistisk forskning på et senere tidspunkt.

Da kassasjonsreglementet ble skrevet var det fire institusjoner som kunne omtales som forsyningskommandoer; én felles for tele- og datatjenesten og en for hver av de tre forsvarsgrenene hæren, sjøforsvaret og luftforsvaret. To av disse (Hærens forsyningskommando og Luftforsvarets forsyningskommando) ble valgt ut som bevaringsverdige, i tillegg til fjorten andre. I et dokument som het "Bestemmelser for regnskapstjenesten i Forsvaret" ble de samme kassenumrene og deres bevaring omtalt for de økonomiansvarlige, sånn for sikkerhets skyld...

I løpet av de årene som er gått siden 1994 har det skjedd mye i denne sammenhengen:

* Forsvaret har vært i kontinuerlig omstilling og bare noen få av de seksten omtalte avdelingene eksisterer fortsatt i samme form, omfang eller benevnelse.

* De lokale arkivene etter de enkelte institusjonene i Forsvaret er avsluttet og ordnet, nesten alle er avlevert til Riksarkivet, også de regnskapene som er omtalt i kassasjonsreglementet. Et fullelektronisk sentralarkiv for hele Forsvaret er opprettet ved Lillehammer, det vi kan kalle alminnelig saks-/korrespondansearkiv. (Forsvarets bygningstjeneste, nå Forsvarsbygg, er ikke en del av det vi omtaler som Forsvaret - de er riktignok i forsvarssektoren men er direkte underlagt Forsvarsdepartementet, ikke Forsvarssjefen).

* Det er innført et annet regime for behandling av regnskaper med bilag. En sentral regnskapsadministrasjon er opprettet i Bergen og alle regnskaper administreres nå fullelektronisk derfra, mens bilagene oppbevares lokalt.

* Retningslinjene som gjaldt for regnskapstjenesten er blitt revidert flere ganger, med nye titler, og jeg antar at listen over de opprinnelige

kassenumrene er forsvunnet underveis.

* Det har vært en stor reduksjon av personellkategorier i Forsvaret og mange har fått helt andre arbeidsoppgaver, noe som har ført til dårligere institusjonshukommelse og kontinuitet.

Nå er de siste papirbaserte saks- og korrespondansearkivene etter Luftforsvarets forsyningskommando under avlevering, mens det gjenstår mye arbeid med å klargjøre regnskapssarkivet. Dette er i størrelsesorden 100-120 hyllemeter og det stilles spørsmål ved informasjonsverdien i det, kanskje særlig sett i forhold til kostnader og arbeidsinnsats. Det dreier seg antakelig om årgangene 1980, 1985, 1990 og 1995 (alternativt 1985-2000) og er etter en nedlagt/fullstendig omorganisert forsyningskommando. Det finnes et tilsvarende regnskapsarkiv etter Hærens forsyningskommando, både i omfang og utfordringer, som fortsatt beror i Forsvaret. Jeg tror at heller ikke dette vil være kostnadssvarende å ta vare på. Selv om det har vært større anskaffelser i luftforsvaret, så er jeg usikker på om de tyngste er representert i denne perioden - jagerflyene er ikke anskaffet ennå, helikoptrene (NH-90) er sannsynligvis for nye og transportflyene (Hercules) er for nye. I hæren har de nok stridsvogner (Leopard II) og stormpanservogner, mens sjøforsvarets MTB'er, stridsbåt 90, minejaktfartøyer og annet ikke har vært tema, heller ikke innføringen av nye kommunikasjonsmidler. Selv om dette (disse) regnskapsarkivet (-arkivene) kan være interessante en gang i fremtiden, så vil de bare kunne representere et tilfeldig utvalg - uten å kunne gi hele bildet. Riksarkivet vil kunne gi fremtidige statistikere, eller hvem det nå måtte være, et bedre bilde fra de materialet som allerede er på plass i magasinene?

Med vyrdsam helsing,
Bjørn Roland



Internt notat

Til:
Eli Fure

Fra:
Ketil J. Zahl

Kopi til:

Dato:
10.09.2009

Sak:
2009/16386

Luftforsvarets forsyningskommando - Kassasjon av regnskapsbilag

Tirsdag 8. September d.å. besiktiget jeg arkivmateriale etter Luftforsvarets forsyningskommando (LFK) lokalisert på Kjeller. Hadde samtale med Ole Oliversen Østby og andre pensjonister, som har gjort en utmerket jobb med ordning av arkiv som skal klargjøres for avlevering til Riksarkivet.

En av arkivbolkene består av regnskapsbilag. I henhold til Regler for arkivbegrensning og kassasjon i Forsvaret, er det enkelte femårsbolker som skal bevares. For LFK gjelder dette 1980, 1985, 1990, 1995, 2000 og 2005. Østby stilte seg tvilende til ressursbruk (ordning) av denne type materiale, og for egen del kommenterte jeg omfanget av nevnte bilagsmateriale som er på 73 hm. Konklusjonen ble at Bortsetningsarkivet Forsvaret ved Tine Venli søker om et kassasjonsvedtak. Dette i samråd med Forsvarets arkivadministrasjon (FAA), også med tanke på et vedtak som gjelder alle avdelinger i Forsvaret.